Faits saillants - portrait statistique de Pointe-Saint-Charles - mars 2018

Nb /$

POPULATION 14 915
Personnes de 65 ans + 1630

Personnes de 75 ans+ 585

Personnes entre 25 et 39 ans 4740
Personnes de 15 ans- 2160

MENAGES
Nombre de ménages 7 640
Ménages d'une personne seule 3565
FAMILLES 3610
Avec enfants 2 145
Avec un seul enfant 1225
Avec 3 enfants et + 235
Monoparentales 995
Femmes chef de famille 835
LANGUE MATERNELLE
Allophones
Francophones

Anglophones

IMMIGRATION
Immigrants 3020
résidents non permanents 360
Immigrants récents (depuis 2006) -

SCOLARITE (15 ans et plus)
Sans dipléme d'études secondaires
Avec dipléme d'études collégiales
Dipléme universitaire

EMPLOI ET CHOMAGE
Taux d'emploi 7 605
Taux de chémage 755

TRANSPORT (pour aller au travail)
Transport en commun
Actif (marche et vélo)
Auto

Pointe-Saint-Charles
Variation
LEIYSCI depuis 5 ans | depuis 10 ans
+7,1%

10,9% +16,4 %

3,9% +2,6 %
31,8% -
14,5% +5,1%
46,7% +11,9 % +23,1 %
- +4,1% -5,9%
57,1% +11,9% -
11,0% -32,9 % -
46,2% -1,5% -13,9%
83,3% - -
16,1% -2,1%
55,7% +9,7 %
24,8% +2,8 %
20,7% +9,8 % +9,8%
2,5% +14,3% +89,5%
35,4% - -
20,2% -18,8% -35,1%
14,7% +8,8% +32,7%
37,5% +26,9 % +74,2 %
60,7% +11,2% +13,5%
9,0% +13,5% -9,6%
41,3% +22,6 %
17,3% +39,3 %
38,3%

fle de
Montréal
Taux/$

16,7%
8,0%
23,3%
15,7%

39,4%

47,4%
15,9%

32,5%
81,4%

46,4%

34,0%

16,9%

36,4%

58,3%
9,0%

34,5%
11,7%
49,9%
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REVENU
>> Sources de revenus

Transferts gouvernentaux
Emploi
Autres (placements)

>> Revenu des particuliers, avant impot
Revenu moyen
Hommes
Femmes

>> Revenu des particuliers, apres impot

Revenu moyen
de 30 000 $ et moins
de 60 000 et +

>> Revenu médian apres impot
Personnes faible revenu
Faible revenu, moins de 18 ans
Faible revenu, 65 ans et plus

Revenus des familles, aprés imp6t
Familles économiques

Familles monoparentales
Personnes seules

LOGEMENT OCCUPE
Logements
Locataires
Propriétaires

Réparations majeures

>> Types de logement
Condos
Immeubles 5+

>> Nombre de chambre a coucher
Studioet 1 cc
2cc
3cc
4ccet+

>> Co(t du logement
Co0t du loyer -ménages locataires

Plus de 30% du revenu (codts)

Co(t - ménages propriétaires
Plus de 30% du revenu (codts)

Logements subventionnés

Variation
Nb /S | Taux% BEENIEELN EELIRELS

45847 S
54767 S
37157S

36372

25760 S
4180
870
670

59948 S
33780S
234108$

7 640

660

1875

2790
3120
1330

400

743 $/m

1504 $/m

1740

13,0%
74,9%
12,1%

52,8%
20,2%

28,6%
35,7%
43,5%

67,9%
32,1%
8,6%

24,5%
11,5%

36,5%

40,8%
17,4%
5,2%

29,2%

23,1%

33,5%

-23,1%
-1,4%
+68,1%

+45,8%
+33,1%
+33,1%

+38,2%
-9,1%
+70,8%

+27,9%

+21,1%
+22,2%
+23,5%

9,1% (+640)
+2,4%
+26,9%

-20,0%

+70,5%
+110,6%

+10,9%
+10,8%
+3,5%
+5,3%

+23,2 %

-10,4%

+27,3%
+27%

+7,1%

+86,4%
+109,1
+61,5

+72,4%
-17,7%
+267,2%

+53,7%

+13,8%
+1,1%
+55,1%

-15,9%

+96,6%

+42,3%
-14,6%

+64,2%
+37,8%

Montréal

Taux/$

14,2%
69,1%
16,7%

43670 S
50317 S
374105

35155 $
51,0%
19,7%

26873 S
21,3%
22,6%
20,9%

64039 $
45426 S
25186 %

60,0%
40,0%

7,9%

18,5%
14,5%

30,9%
33,7%
24,9%
10,5%

8515
36,8%

1366 $
21,1%

8,7%
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